
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 41.151,24 EUR.
Importe 49.793 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.151,24 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente E/0031/Y/24/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:19 horas.

Dotar al Departamento de Biología de equipos que permitan procesar un mayor volumen de muestras
biológicas en el menor tiempo posible y con garantías de seguridad, evitando en todo momento posibles
contaminaciones cruzadas entre las diferentes muestras procesadas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado abreviado según artículo 159.6 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N07ELiSwCJ%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N07ELiSwCJ%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D
http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Lugar

Sala reunete

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

www.contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

www.contrataciondelestado.es (para preguntas y
respuestas)

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

www.contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Dotar al Departamento de Biología de equipos que permitan procesar un mayor volumen
de muestras biológicas en el menor tiempo posible y con garantías de seguridad, evitando en todo momento
posibles contaminaciones cruzadas entre las diferentes muestras procesadas.

Descripción del procedimiento
Dotar al Departamento de Biología de equipos que permitan procesar un mayor volumen de muestras biológicas en el menor
tiempo posible y con garantías de seguridad, evitando en todo momento posibles contaminaciones cruzadas entre las diferentes
muestras procesadas, que permita llevar a cabo con las máximas garantías la elaboración de los informes periciales y técnicos
que la administración de justicia y las unidades de la Guardia civil demandan al Servicio de Criminalística de la Guardia Civil con
fondos CABID 2024.
Valor estimado del contrato 41.151,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.793 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.151,24 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico



Dirección Postal

Guzmán el Bueno 110
(28003) Madrid España

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. DESRIPCIÓN:
Empresas extranjeras deben de aportar Anexo IV cumplimentado. Las empresas españolas deberán aportarlo sin
cumplimentar para poder proceder a la presentación de ofertas.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - En la valoración de las ofertas técnicas y económicas de los licitadores,
se procederá, mediante resolución motivada, a la exclusión de aquellas soluciones que incumplan las especificaciones del
presente Pliego o de las normas y demás disposiciones o instrucciones que resulten de aplicación al objeto de la licitación o
a su realización, así como por cualquier otra circunstancia prevista en la LCSP y en sus normas de desarrollo. Las ofertas o,
en su caso, las variantes excluidas no serán tomadas en consideración en el procedimiento de valoración.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se exime según el 7.2 del cuadro de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación CABID 2024.



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013929146 |  2024-000853068 | Mon, 05 Aug 2024 13:19:26:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24288719319443011300359776084705220929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


